
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Bureau WRR 2004

Besluit van de secretaris van de Weten-
schappelijke Raad voor het Regeringsbe-
leid van 6 mei 2004, nr. 04M465128,
houdende mandaat, volmacht en machti-
ging aan functionarissen binnen het
bureau van de Wetenschappelijke Raad
voor het Regeringsbeleid

De secretaris van de Wetenschappelijke
Raad voor het Regeringsbeleid,
Gelet op de artikelen 7 en 10 van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging Algemene Zaken 2004;

Besluit:

Artikel 1
De aan de secretaris van de Weten-

schappelijke Raad voor het Regeringsbe-
leid krachtens artikel 7 van het Besluit
mandaat, volmacht en machtiging Alge-
mene Zaken 2004 verleende bevoegdhe-
den worden verleend aan de plaatsver-
vangend secretaris van de Wetenschap-
pelijke Raad voor het Regeringsbeleid.

De plaatsvervangend secretaris van de
Wetenschappelijke Raad voor het Rege-
ringsbeleid maakt van de in het eerste lid
aan hem verleende bevoegdheden uitslui-
tend gebruik:

bij afwezigheid van de secretaris van
de Wetenschappelijke Raad voor het
Regeringsbeleid;

in andere gevallen voor zover het aan-
gelegenheden betreft die door de secreta-
ris van de Wetenschappelijke Raad voor

1. 

2. 

a. 

b. 

het Regeringsbeleid aan hem zijn toever-
trouwd.

Artikel 2
De bevoegdheden krachtens artikel 1
worden nader bepaald door en uitgeoe-
fend met inachtneming van:

departementale procedures, richtlijnen
en aanwijzingen;

aanvullende procedures en instructies
van de secretaris van de Wetenschappe-
lijke Raad voor het Regeringsbeleid.

Artikel 3
Ondertekening door in voorgaande

artikelen genoemde functionarissen van
een document krachtens mandaat of
volmacht luidt als volgt:
DE MINISTER-PRESIDENT,
Minister van Algemene Zaken,
namens deze:
(handtekening)
(naam)
(functie)

Het eerste lid is van overeenkomstige
toepassing op de ondertekening van een
document krachtens machtiging, tenzij
uit de aard en de inhoud van het docu-
ment reeds voldoende blijkt dat het
namens de Minister-President, Minister
van Algemene Zaken, is opgesteld. In
dat geval luidt de ondertekening als
volgt:
(handtekening)
(naam)
(functie)

a. 

b. 

1. 

2. 

Een document als bedoeld in het eer-
ste of tweede lid wordt opgesteld con-
form de vastgestelde huisstijl van het
Ministerie van Algemene Zaken.

Artikel 4
Het besluit van 16 december 1999,
nr. 99F374788, wordt ingetrokken.

Artikel 5
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 maart 2004.

Artikel 6
Dit besluit kan worden aangehaald als:
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging Bureau WRR 2004.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst en in afschrift worden
gezonden aan de Algemene Rekenka-
mer, de Secretaris-Generaal, de dienst-
hoofden en de in dit besluit genoemde
functionarissen.

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
namens deze:de secretaris van de
Wetenschappelijke Raad voor het
Regeringsbeleid,
A.C. Hemerijck.

3. 

AZ

Uit: Staatscourant 19 mei 2004, nr. 95 / pag. 15 1


